
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 46 DI DATA 14.08.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Imputazione contabile delle spese per la commissione giudicatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami di Segretario comunale del Comune di Tesero. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Relazione: 

 

Con deliberazione nr. 12 di data 16 luglio 2018 il Consiglio comunale ha nominato la 

commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami di Segretario 

comunale di terza classe del Comune di Tesero. La commissione risulta così composta:  

a) Dott.ssa Elena Ceschini, Sindaco del Comune di Tesero, Presidente;  

b) Avv. Filippo Valcanover, esperto in materie giuridico-amministrative;  

c) Dott. Giovanni Gardelli, Dirigente generale responsabile del Servizio Autonomie 

Locali della Provincia autonoma di Trento; 

d) Dott. Luca Zanon, Segretario generale del Comune di Moena;  

e) Dott. Luigi Chiocchetti, Vice Segretario ad esaurimento del Comune di Sen Jan. 

 

Il dott. Stefano Nardin, Funzionario in servizio presso l’UMST Sviluppo della riforma 

istituzionale, è stato nominato segretario della commissione. 

 

L’articolo 37 comma 10 e comma 11 del vigente Regolamento organico del personale 

dipendente del Comune di Tesero adottato con delibera consiliare n. 09 di data 

29.06.2006 e ss.mm. così dispone: “10. Ai componenti la commissione, ad eccezione 

dei dipendenti appartenenti all’Amministrazione che ha indetto il concorso, spettano i 

gettoni di presenza nella misura stabilita per i consiglieri comunali. Il compenso dovuto 

agli esperti può essere maggiorato da due fino a quattro volte l’importo del gettone di 

cui sopra. 11.” oltre al compenso di cui al comma precedente, spetta ai componenti se 

dovuta: - l’indennità di missione per ogni giornata di partecipazione alle sedute, nella 

misura spettante al personale appartenente al livello evoluto della categoria “C”; - Il 

rimborso delle spese di viaggio o l’indennità chilometrica per l’uso del proprio 

automezzo nella misura prevista per il personale della Provincia Autonoma di Trento”. 

 

Il valore del gettone di presenza spettante ai consiglieri del Comune di Tesero è 

determinato in euro 60,00- lordi, come prevede l’articolo 19 del Decreto del Presidente 

della Regione 16 giugno 2006 n. 10/L, tabella M, che differenzia la misura dei gettoni 

in rapporto alla popolazione dei comuni. 

 

Considerato l’impegno richiesto ai commissari per lo svolgimento della procedura 

concorsuale, sentita la Giunta comunale si ritiene equo proporre in euro 180,00.- il 

valore del gettone di presenza per ogni seduta, da corrispondere agli esperti non 

dipendenti dalla nostra Amministrazione. 

 

L’articolo 30 dell’accordo provinciale stralcio relativo al biennio economico 2006/2007 

dell’area non dirigenziale siglato il 20 aprile 2007 ha disposto l’abrogazione 

dell’articolo 4, comma 1, lettere e), f); dell’articolo 5, commi 1, 2, 3 e 4 e dell’articolo 7 

dell’Allegato E/8 al contratto collettivo provinciale di lavoro 2002-2005, che 

disciplinava l’indennità di missione. 

 

Conseguentemente, ai componenti della commissione spetta, se dovuto, soltanto il 

rimborso delle spese di viaggio o l’indennità chilometrica per l’uso del proprio 

automezzo nella misura prevista per il personale della P.A.T. 

 

Vista la deliberazione n. 35 di data 23.03.2018 della Giunta comunale, relativa 

all’approvazione dell’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2018-2020 e 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi. 



Visto il Bilancio di previsione 2012-2020 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 4 di data 20.03.2018. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della 

L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 

di data 26.01.1994 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta 

comunale.  

 

DETERMINA 

 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, la spesa di              

€ 4.500,00 per il funzionamento (gettoni di presenza e rimborso spese dovute ai 

commissari) della commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed 

esami di Segretario comunale di terza classe del Comune di Tesero. 

 

2. Di imputare la spesa pari ad € 4.500,00, all’intervento 1010203 - capitolo 436 - 

codice NOC U/1.03.02.10.002 del bilancio di previsione 2018-2020, competenza 

2018, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

3. Di impegnare altresì la conseguente spesa per IRAP, quantificata in € 382,50, 

all’intervento 1010107 - capitolo 130 - codice NOC U/1.03.01.01.001 del bilancio 

di previsione 2018-2020, competenza 2018, che presenta la necessaria disponibi-

lità. 

 

4. Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018.  

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile, dando atto che la sua efficacia 

decorrerà da tale visto. 

 

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 

30 novembre 1992 n. 23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso giurisdizionale al 

T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 2 

luglio 2010 n. 104. 

 

 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                f.to dott. Marcello Lazzarin  

 

 



Visto di regolarità contabile. FAVOREVOLE 

 

 

Tesero, 14.08.2018            

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to rag. Marianna Vanzetta  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


